

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	34
Monto Estimado Total	RD\$ 11,920,522.92

Capítulo	7113
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio Salcedo
Código de la Unidad de Compra	001023
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumatico	Adquisición de Neumatico®	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 68,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumatico	Gomas®	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 42,835.28	RD\$ 171,341.12
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 5,066.18	RD\$ 5,066.18
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 1,241.92	RD\$ 1,241.92
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 249,149.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumatico	Gomas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 113,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTR	TIERRAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCION®	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	700	RD\$ 260.00	RD\$ 182,000.00
11111501	Tierra	Metro	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	30	RD\$ 1,850.00	RD\$ 55,500.00
31151804	Alambre de grapa	Pie	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
11111502	Material de relleno	Metro	2000	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500,000.00
11121611	Tablero de partículas	Pie	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
11101719	Zinc	Metro	300	RD\$ 330.00	RD\$ 99,000.00
11111611	Gravilla	Metro	90	RD\$ 1,100.00	RD\$ 99,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,087,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTR FECHA DE NECESIDAD	TIERRAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCION®	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3011601	Cemento	Unidad	700	RD\$ 260.00	RD\$ 182,000.00
1111501	Tierra	Metro	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	30	RD\$ 1,850.00	RD\$ 55,500.00
31151804	Alambre de grapa	Pie	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
31162002	Clavos de sombrero	Libra	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
1111502	Material de relleno	Metro	2000	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500,000.00
11121611	Tablero de partículas	Pie	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
11101719	Zinc	Metro	300	RD\$ 330.00	RD\$ 99,000.00
1111611	Gravilla	Metro	90	RD\$ 1,100.00	RD\$ 99,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,087,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTR FECHA DE NECESIDAD	TIERRAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCION®	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102403	Varillas de hierro	Quintal	30	RD\$ 1,850.00	RD\$ 55,500.00
31151804	Alambre de grapa	Pie	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
31162002	Clavos de sombrero	Libra	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
1111502	Material de relleno	Metro	2000	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500,000.00
11121611	Tablero de partículas	Pie	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
11101719	Zinc	Pie	300	RD\$ 330.00	RD\$ 99,000.00
1111611	Gravilla	Metro	90	RD\$ 1,100.00	RD\$ 99,000.00
3011601	Cemento	Unidad	700	RD\$ 260.00	RD\$ 182,000.00
1111501	Tierra	Metro	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,087,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pinturas, tapaporos y acaba FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de pinturas, tapaporos y acabados®	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
86131502	Pintura	Galón	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
86131502	Pintura	Galón	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00
86131502	Pintura	Galón	9	RD\$ 4,400.00	RD\$ 39,600.00
86131502	Pintura	Galón	45	RD\$ 950.00	RD\$ 42,750.00
86131502	Pintura	Galón	3	RD\$ 5,200.00	RD\$ 15,600.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
31211704	Sellantes	Galón	12	RD\$ 4,400.00	RD\$ 52,800.00
31211702	Lustres	Galón	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
31211904	Brochas	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 247,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pinturas, tapaporos y acaba FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de pinturas, tapaporos y acabados®	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
86131502	Pintura	Galón	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
86131502	Pintura	Galón	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00
86131502	Pintura	Galón	9	RD\$ 4,400.00	RD\$ 39,600.00
86131502	Pintura	Galón	45	RD\$ 950.00	RD\$ 42,750.00
86131502	Pintura	Galón	3	RD\$ 5,200.00	RD\$ 15,600.00
31211904	Brochas	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
31211704	Sellantes	Galón	12	RD\$ 4,400.00	RD\$ 52,800.00
31211702	Lustres	Galón	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 247,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pinturas, tapaporos y acaba	Adquisición de pinturas, tapaporos y acabados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	12	RDS 3,200.00	RDS 38,400.00
86131502	Pintura	Galón	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
86131502	Pintura	Galón	3	RDS 3,200.00	RDS 9,600.00
86131502	Pintura	Galón	9	RDS 4,400.00	RDS 39,600.00
86131502	Pintura	Galón	45	RDS 950.00	RDS 42,750.00
86131502	Pintura	Galón	3	RDS 5,200.00	RDS 15,600.00
31211904	Brochas	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	45	RDS 150.00	RDS 6,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
31211704	Sellantes	Galón	12	RDS 4,400.00	RDS 52,800.00
31211702	Lustres	Galón	6	RDS 2,200.00	RDS 13,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 247,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pinturas, tapaporos y acaba	Adquisición de pinturas, tapaporos y acabados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	12	RDS 3,200.00	RDS 38,400.00
86131502	Pintura	Galón	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
86131502	Pintura	Galón	3	RDS 3,200.00	RDS 9,600.00
86131502	Pintura	Galón	9	RDS 4,400.00	RDS 39,600.00
86131502	Pintura	Galón	45	RDS 950.00	RDS 42,750.00
86131502	Pintura	Galón	3	RDS 5,200.00	RDS 15,600.00
31211904	Brochas	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	45	RDS 150.00	RDS 6,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
31211704	Sellantes	Galón	12	RDS 4,400.00	RDS 52,800.00
31211702	Lustres	Galón	6	RDS 2,200.00	RDS 13,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 247,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PARA COMPONENTES PARA LAM	ADQUISICION PARA COMPONENTES PARA LAMPARAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 2,100.00	RDS 52,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS 2,237.25	RDS 67,117.50
31162304	Regletas de montaje	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RDS 146.08	RDS 4,382.40
26121540	Cable galvanizado	Libra	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 129,499.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PARA COMPONENTES PARA LAM	ADQUISICION PARA COMPONENTES PARA LAMPARAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 2,100.00	RDS 52,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS 2,237.25	RDS 67,117.50
31162304	Regletas de montaje	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RDS 146.08	RDS 4,382.40
26121540	Cable galvanizado	Libra	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 129,499.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PARA COMPONENTES PARA LAM	ADQUISICION PARA COMPONENTES PARA LAMPARAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2022		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 2,100.00	RD\$ 52,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 2,237.25	RD\$ 67,117.50
31162304	Regletas de montaje	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 146.08	RD\$ 4,382.40
26121540	Cable galvanizado	Libra	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,499.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PARA COMPONENTES PARA LAMPARAS	ADQUISICION PARA COMPONENTES PARA LAMPARAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 2,100.00	RD\$ 52,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 2,237.25	RD\$ 67,117.50
31162304	Regletas de montaje	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 146.08	RD\$ 4,382.40
26121540	Cable galvanizado	Libra	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,499.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPONENTES Y SISTEMAS DE TR	ADQUISICION DE COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	4	RD\$ 27,550.00	RD\$ 110,200.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	4	RD\$ 19,975.00	RD\$ 79,900.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	4	RD\$ 720.00	RD\$ 2,880.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPONENTES Y SISTEMAS DE TR	ADQUISICION DE COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	4	RD\$ 27,550.00	RD\$ 110,200.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	4	RD\$ 19,975.00	RD\$ 79,900.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	4	RD\$ 720.00	RD\$ 2,880.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 264,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPONENTES Y SISTEMAS DE TR	ADQUISICION DE COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	5	RD\$ 1,377.50	RD\$ 6,887.50
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	5	RD\$ 1,175.00	RD\$ 5,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,762.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPONENTES Y SISTEMAS DE TR	ADQUISICION DE COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	4	RD\$ 1,377.50	RD\$ 5,510.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	3	RD\$ 1,175.00	RD\$ 3,525.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,035.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCR	ADQUISICION DE ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS 645.00	RDS 7,740.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	36	RDS 595.00	RDS 21,420.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
44122011	Folders	Caja	2	RDS 275.00	RDS 550.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 95.00	RDS 190.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	2	RDS 85.00	RDS 170.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	1	RDS 115.00	RDS 115.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RDS 10.00	RDS 60.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS 85.00	RDS 255.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	3	RDS 160.00	RDS 480.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
45101514	Impresora de almohadillas	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 995.00	RDS 2,985.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 61,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIO	ADQUISICION DE ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS 645.00	RDS 7,740.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	36	RDS 595.00	RDS 21,420.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
44122011	Folders	Caja	2	RDS 275.00	RDS 550.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 95.00	RDS 190.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	2	RDS 85.00	RDS 170.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	1	RDS 115.00	RDS 115.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RDS 10.00	RDS 60.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS 85.00	RDS 255.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	3	RDS 160.00	RDS 480.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 4,700.00	RDS 4,700.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 50,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIO	ADQUISICION DE ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS 645.00	RDS 7,740.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	36	RDS 595.00	RDS 21,420.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
44122011	Folders	Caja	2	RDS 275.00	RDS 550.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 95.00	RDS 190.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	2	RDS 85.00	RDS 170.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	1	RDS 115.00	RDS 115.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RDS 10.00	RDS 60.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS 85.00	RDS 255.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	3	RDS 160.00	RDS 480.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 4,700.00	RDS 4,700.00
45101514	Impresora de almohadillas	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 61,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENCILIOS DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE UTENCILIOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022	LUG EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	108	RD\$ 17,00	RD\$ 1,836.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$ 100,00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Galón	480	RD\$ 10,00	RD\$ 4,800.00
50202301	Agua	Caja	60	RD\$ 200,00	RD\$ 12,000.00
50201706	Café	Libra	36	RD\$ 220,00	RD\$ 7,920.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	180	RD\$ 25,00	RD\$ 4,500.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	3	RD\$ 2,510,00	RD\$ 7,530.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30	RD\$ 120,00	RD\$ 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENCILIOS DE LIMPIEZ	ADQUISICION DE UTENCILIOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	108	RD\$ 17,00	RD\$ 1,836.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$ 100,00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Galón	480	RD\$ 10,00	RD\$ 4,800.00
50202301	Agua	Paquete	60	RD\$ 200,00	RD\$ 12,000.00
50201706	Café	Libra	36	RD\$ 220,00	RD\$ 7,920.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	180	RD\$ 25,00	RD\$ 4,500.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	3	RD\$ 2,510,00	RD\$ 7,530.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30	RD\$ 120,00	RD\$ 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENCILIOS DE LIMPIEZ	ADQUISICION DE UTENCILIOS DE LIMPIEZA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	108	RD\$ 17,00	RD\$ 1,836.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$ 100,00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Galón	480	RD\$ 10,00	RD\$ 4,800.00
50202301	Agua	Paquete	60	RD\$ 200,00	RD\$ 12,000.00
50201706	Café	Libra	36	RD\$ 220,00	RD\$ 7,920.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	180	RD\$ 25,00	RD\$ 4,500.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	3	RD\$ 2,510,00	RD\$ 7,530.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30	RD\$ 120,00	RD\$ 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENCILIOS DE LIMPIEZ	ADQUISICION DE UTENCILIOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	108	RD\$ 17,00	RD\$ 1,836.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$ 100,00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Galón	480	RD\$ 10,00	RD\$ 4,800.00
50202301	Agua	Paquete	60	RD\$ 200,00	RD\$ 12,000.00
50201706	Café	Libra	36	RD\$ 220,00	RD\$ 7,920.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	180	RD\$ 25,00	RD\$ 4,500.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	3	RD\$ 2,510,00	RD\$ 7,530.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30	RD\$ 120,00	RD\$ 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIOS FUNEBRES	ADQUISICION DE SERVICIOS FUNEBRES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	30	RD\$ 3,000,00	RD\$ 90,000.00
39111517	Velas de Cera	Caja	6	RD\$ 500,00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIOS FUNEBRES	ADQUISICION DE SERVICIOS FUNEBRES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIOS	ADQUISICION DE ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS 645.00	RDS 7,740.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	40	RDS 595.00	RDS 23,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
44122011	Folders	Caja	2	RDS 275.00	RDS 550.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 95.00	RDS 190.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	2	RDS 85.00	RDS 170.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	1	RDS 115.00	RDS 115.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RDS 10.00	RDS 60.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS 85.00	RDS 255.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	3	RDS 160.00	RDS 480.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RDS 225.00	RDS 1,575.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	7	RDS 50.00	RDS 350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 47,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	Adquisición de Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00
31201603	Gomas	Unidad	5	RDS 42,835.28	RDS 214,176.40
31201603	Gomas	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RDS 5,066.18	RDS 10,132.36
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RDS 1,241.92	RDS 2,483.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 327,792.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTR	TIERRAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102403	Varrillas de hierro	Quintal	30	RDS 1,850.00	RDS 55,500.00
31151804	Alambre de grapa	Pie	75	RDS 40.00	RDS 3,000.00
31162002	Clavos de sombrero	Litro	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
11111502	Material de relleno	Metro	2000	RDS 750.00	RDS 1,500,000.00
11121611	Tablero de partículas	Pie	1500	RDS 50.00	RDS 75,000.00
11101719	Zinc	Docena	300	RDS 330.00	RDS 99,000.00
11111611	Gravilla	Metro	90	RDS 1,100.00	RDS 99,000.00
30111601	Cemento	Unidad	700	RDS 260.00	RDS 182,000.00
11111501	Tierra	Metro	60	RDS 1,100.00	RDS 66,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,087,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de desinfectante y mascarilla	adquisición de desinfectante y mascarilla	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00
42131707	Vestidos o cascos o máscaras faciales o accesorios de aislamiento de cirugía	Caja	13	RDS 500.00	RDS 6,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	12,900.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de desinfectante y mascarilla	adquisición de desinfectante y mascarilla	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	7	RD\$ 800.00	RD\$ 5,600.00
42131707	Vestidos o cascos o máscaras faciales o accesorios de aislamiento de cirugía	Caja	11	RD\$ 500.00	RD\$ 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de desinfectante y mascarilla	adquisición de desinfectante y mascarilla	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
42131707	Vestidos o cascos o máscaras faciales o accesorios de aislamiento de cirugía	Caja	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de desinfectante y mascarilla	adquisición de desinfectante y mascarilla	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
42131707	Vestidos o cascos o máscaras faciales o accesorios de aislamiento de cirugía	Caja	11	RD\$ 500.00	RD\$ 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,300.00